АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 6
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

21 апреля 2021 г.                                                                         г. Ханты-Мансийск

Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Анисимова И.В., Дядькина Д.С. и Жиковой Е.А., решил:
1. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
Дегтяреву Григорию Александровичу, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов «Правовая защита», продлить период приостановления статуса адвоката до 30 апреля 2022 года, по личному заявлению.
На период приостановления статуса адвоката освободить Дегтярева Г.А. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Дегтярева Г.А. о принятом решении.
Основание: личное заявление Дегтярева Г.А.
Ибрагимовой Эльнаре Ибрагимовне, адвокату Коллегии адвокатов «Де Юсте», продлить период приостановления статуса адвоката с 6 апреля 2021 года по 1 ноября 2022 года, по личному заявлению.

На период приостановления статуса адвоката освободить Ибрагимову Э.И. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить адвоката Ибрагимовой Э.И. о принятом решении.
Основание: личное заявление Ибрагимовой Э.И.
Куликову Александру Петровичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, приостановить статус адвоката на период с 1 апреля 2021 года по 1 апреля 2022 года, по личным обстоятельствам.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Куликова А.П. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Куликова А.П. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Куликову А.П. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Куликова А.П., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Мухортову Андрею Григорьевичу, адвокату адвокатского кабинета г. Нижневартовска, прекратить статус адвоката с 1 апреля 2021 года по личному заявлению.

Исключить Адвокатский кабинет Мухортова А.Г. из реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Мухортова А.Г. о принятом решении.
Мухортову А.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Мухортова А.Г., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Пацюкову Илье Владимировичу, адвокату Сургутской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 1 апреля 2021 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Пацюкова И.В. о принятом решении.
Пацюкову И.В. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Пацюкова И.В., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Сироткину Андрею Григорьевичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, приостановить статус адвоката на период с 1 апреля 2021 года по 1 апреля 2022 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Сироткина А.Г. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Сироткина А.Г. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Сироткину А.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Сироткина А.Г., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Толстолужинскому Дмитрию Юрьевичу, адвокату Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа, прекратить статус адвоката с 14 мая 2021 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Толстолужинского Д.Ю. о принятом решении.
Толстолужинскому Д.Ю. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Основание: личное заявление Толстолужинского Д.Ю., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

Шуляк Алене Андреевне, адвокату Нижневартовской коллегии адвокатов № 3, прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа в связи с принятием ей решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Шуляк А.А. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Шуляк А.А. о принятом решении.

Основание: уведомление Шуляк А.А., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

2. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
3. Вынести руководителю Центральной коллегии адвокатов г. Нижневартовска Сметанину Сергею Юрьевичу предостережение о недопустимости нарушений Правил Адвокатской палаты Ханты-Мансийского  автономного округа по исполнению утвержденного решением Совета Федеральной палаты адвокатов Российской Федерации от 15 марта 2019 года Порядка назначения адвокатов в качестве защитников в уголовном судопроизводстве,  утвержденных решением Совета Адвокатской палаты ХМАО от 22 января 2020 года, адвокатами его коллегии.
4. Отчет о результатах Всероссийского съезда адвокатов принять к сведению.
5. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2021 год.
6. С 31 марта 2021 года исключить из Реестра адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Юдина Алексея Сергеевича в г. Нягани, в связи с принятием им решения осуществлять адвокатскую деятельность в ином адвокатском образовании.

Основание: уведомление от 30 марта 2021 г.

7. С 1 апреля 2021 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Котовой Альфии Фирдаусовны в г. Сургуте.

Основание: уведомление от 25 марта 2021 г.
8. С 21 апреля 2021 года внести в Реестр адвокатских образований Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Адвокатский кабинет Николаева Вячеслава Анатольевича в г. Нягани.

Основание: уведомление от 13 апреля 2021 г.

9. Пивоварову Елену Сергеевну, адвоката Филиала № 22 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Югорска, освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату с 20 апреля 2021 года, в связи с достижением 70-летнего возраста.

Основание: абз. 1 п. 6 решения Отчетно-выборной конференции Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа от 6 февраля 2021 года.

10. С 20 апреля 2021 года освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по п.г.т. Игриму Каримова Радика Мусагитовича.
С 21 апреля 2021 года назначить куратором адвокатских образований по п.г.т. Игриму заведующего Филиалом № 28 Коллегии адвокатов ХМАО п. Игрим Стрючкова Владислава Николаевича.
11. С 20 апреля 2021 года освободить от обязанностей куратора адвокатских образований по г. Советскому Воробьеву Валентину Владимировну.
С 21 апреля 2021 года назначить куратором адвокатских образований по г. Советскому заведующего филиалом № 23 Коллегии адвокатов ХМАО г. Советский Лазарева Евгения Владимировича.
12. С 21 апреля 2021 года назначить куратором адвокатских образований по г. Югорску адвоката Филиала № 22 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Югорск Комарову Юлию Александровну.
Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                          В.Ф. Анисимов

PAGE
4